

**Hallituksen esitys Eduskunnalle Oy Suomen Ongelmajäte
— Finlands Problemavfall Ab:n koti- ja ulkomaisten lainojen
valtion takauksista**

ESITYKSEN PÄÄASIALLINEN SISÄLTÖ

Esityksessä ehdotetaan, että eduskunta päät-
täisi oikeuttaa valtioneuvoston antamaan val-
tion takauksia vuosina 1981—1984 Oy Suo-
men Ongelmajäte — Finlands Problemavfall
Ab:n yhteensä enintään 230 miljoonan markan
koti- ja ulkomaisille lainoille.

PERUSTELUT

1. Yhtiön perustaminen

Oy Suomen Ongelmajäte — Finlands Problemavfall Ab perustettiin vuonna 1979 valtion, kuntien keskusjärjestöjen, pääkaupunkiseudun yhteistyövaltuuskunnan sekä lähes sadan teollisuusyrityksen toimesta. Yhtiön tehtävänä on valtakunnallisena laitoksena käsitellä ja säilyttää myrkyllisyytensä tai muun laatunsa takia vaikeasti vaarattomaksi tehtävää tai käsiteltävää taikka muutoin ympäristölle erityisen haitallista jätettä sekä järjestää sen keräilyä ja kuljetusta, huolehtia tarpeellisesta koti- ja ulkomaisesta yhteistyöstä sekä harjoittaa alaan liittyvää neuvonta-, tutkimus- ja muuta toimintaa. Yhtiön osakepääoma 4 200 000 markkaa jaakaantuu edellä mainittujen osakkaiden ja osakasryhmien kesken siten, että valtio omistaa osakkeista kolmanneksen, kuntasektori kolmanneksen ja teollisuus kolmanneksen. Yhtiö aloitti toimintansa 1.3.1980 Helsingissä. Laitoksen sijaintipaikkakunta on Riihimäen kaupunki, joka helmikuussa 1981 päätti myydä sitä varten tontin alueeltaan. Laitoksessa tullaan käsittelemään vuosittain arviolta 62 000 tonnia ongelmajätettä ja se tulee työllistämään noin sata henkilöä.

2. Laitoksen rahoitus

Yhtiön perustamissopimuksen mukaan laitoksen rakentaminen rahoitetaan omalla pääomalla sekä yhtiön ottamilla lainoilla ja tarvittaessa toimitusluotoilla sekä mahdollisella julkisella tuella. Yhtiön osakepääoma on pääosin käytetty toiminnan käynnistämisen yhteydessä aiheutuneisiin juokseviin menoihin. Yhtiöllä on parhaillaan vireillä eräitä avustus- ja lainahakemuksia julkisista varoista, joilla, mikäli avustukset myönnetään, voidaan kattaa noin 20 prosenttia rahoitustarpeesta. Esitettävien valtuuksien kokonaismäärästä vähennetään julkisen rahoituksen kautta muuten saatujen luottojen ja avustusten määrä. Pääosin laitoksen rakentaminen joudutaan rahoittamaan kotimaisin lainoin. Ulkomaiset lainat tulisivat kysymykseen vain poikkeustapauksissa mahdollisiin ulkomaisiin laitetoimituksiin liittyvinä toimitusluottoina.

Yhtiö on solminut laitoksen esisuunnittelusopimukset tanskalaisen ja eräiden suomalaisten suunnittelutoimistojen kanssa. Alustavan rakennusaikataulun mukaan rakennustyöt aloitetaan kesällä 1982.

Laitetoimitusten suunnitellaan tapahtuvan vuoden 1983 aikana ja käyntiinajovaihe alkaa

vuoden 1984 alussa. Laaditun rahoituslaskelman mukaan tämä edellyttää lainarahoitusta vuosien 1981—1984 aikana yhteensä 230 miljoonaa markkaa seuraavasti:

	mk
Laitoksen rakennuskustannukset	164 400 000
Oman kuljetuskaluston hankkiminen	5 600 000
Käyttöpääoma	20 000 000
Rakennusaikaisen rahoituksen hoitomenot	30 000 000
Muut menot	10 000 000
Yhteensä	230 000 000

3. Ehdotettavat takausvaltuudet

Ryhtyessään yhtiön osakkaaksi valtio on osaltaan pyrkinyt turvaamaan edellytykset ongelmajätehuollon tehokkaalle käynnistämiseksi. Tämän vuoksi hallitus esittää, että valtioneu-

Helsingissä 22 päivänä toukokuuta 1981

Tasavallan Presidentti

URHO KEKKONEN

vosto oikeutettaisiin vastavakuuksia vaatimatta antamaan valtion omavelkaisia takauksia Oy Suomen Ongelmajäte — Finlands Problemavfall Ab:n ottamille enintään 230 miljoonan markan pääomamäärään nouseville lainoille.

Sen perusteella, mitä edellä on lausuttu, esitetään,

että Eduskunta päättäisi oikeuttaa valtioneuvoston antamaan määrämälään ehdoilla ja vastavakuuksia vaatimatta valtion omavelkaisia takauksia Oy Suomen Ongelmajäte — Finlands Problemavfall Ab:n vuosina 1981—1984 ottamien pääomamäärältään yhteensä enintään 230 000 000 markkaan nousevien koti- ja ulkomaisten lainojen maksamisen ja muiden sovittujen ehtojen täyttämisen vakuudeksi siten, että kunkin muun kuin Suomen rahan määräisen lainan arvo lasketaan takausta annettaessa sovellettavan Suomen Pankin myyntikurssin mukaan.

Valtiovarainministeri *Abti Pekkala*